
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 276/2023 
             Bahía Blanca, 29 de junio de 2023 

 

 

VISTO 

 

La Resolución DDCS 028/23 mediante la cual se contrata al Méd. Pablo José 

Casella (DNI: 18.386.490), como Ayudante A Dedicación Simple, para cumplir 

funciones en el Área Clínica - Relación Médico Paciente, de la carrera de Medicina, a 

partir de la efectiva posesión del cargo y hasta el 31 de diciembre de 2023 o hasta la 

sustanciación del concurso. 

 

La Resolución DCS 046/2023 de ratificación de la Resolución DDCS 028/2023- 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que ese mismo cargo y función se sustanció a concurso y el mencionado docente 

resultó primero en el orden de mérito, procediéndose a designarlo ordinariamente, 

 

Que corresponde entonces dar de baja su contrato; 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria; 

 

Por ello: 

 

      EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Dar de baja el contrato al Médico Pablo José Casella (DNI: 18.386.490) 

como Ayudante A, Dedicación Simple, Planta (21027974), para cumplir funciones en el 

Área Clínica - Relación Médico Paciente, de la carrera de Medicina, a partir del 1º de 

julio de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al Expediente 582/23, pase a las Direcciones de Personal y 

Economía y Finanzas a sus efectos. Cumplido, vuelva. 
 


		2023-06-30T11:50:02-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-06-30T13:52:28-0300
	BADR Pablo Julian




